UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP
V/v chủ động cho học sinh nghỉ

học để phòng, tránh bão số 13

(Kalmaegi)

 Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công điện số 02-CD/TU ngày 04/11/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tập trung ứng phó với cơn bão số 13 (Kalmaegi); Công điện số

07/CĐ-UBND ngày 04/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về

chủ động triển khai các biện pháp ứng phó với bão Kalmaegi (cơn bão số 13) và

mưa lũ.

Theo thông tin từ Trung tâm Dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia, bão

Kalmaegi đang tiến gần đất liền, có khả năng ảnh hưởng trực tiếp đến khu vực

phía đông tỉnh Gia Lai trong những ngày tới.

Để đảm bảo an toàn cho học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà

trường, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tất cả các cơ sở giáo dục trên địa bàn 58 xã, phường phía đông tỉnh Gia

Lai (tỉnh Bình Định trước sáp nhập) chủ động cho học sinh nghỉ học từ chiều

ngày 05/11 đến hết ngày 07/11/2025 để chủ động phòng, tránh bão.

Tất cả các cơ sở giáo dục trên địa bàn 77 xã, phường phía tây tỉnh Gia Lai

(tỉnh Gia Lai trước sáp nhập) chủ động cho học sinh nghỉ học nếu tình hình

mưa, lũ, bão diễn biến phức tạp.

2. Trong thời gian nghỉ học, Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục theo dõi sát

thông tin thời tiết; yêu cầu giáo viên, học sinh, phụ huynh không di chuyển đến

vùng nguy hiểm, chủ động thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn cho bản

thân và gia đình.

Hiệu trưởng (trong vùng chịu ảnh hưởng) chằng chống trường học; báo

cáo số lượng học sinh được nghỉ học (số lượng học sinh nghỉ, trường học được

nghỉ) về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo trước 17h00 hàng ngày; tạo điều

kiện cho chính quyền địa phương sử dụng trường học làm nơi sơ tán dân tránh

bão.

2

3. Khẩn trương khắc phục thiệt hại; dọn dẹp, vệ sinh trường/lớp học ngay

sau mưa bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng tránh dịch bệnh; ổn định nề nếp

dạy học, không để ảnh hưởng đến kế hoạch năm học 2025-2026.

4. Liên tục cập nhật thông tin, tổng hợp thiệt hại báo cáo về Sở Giáo dục

và Đào tạo để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Giáo dục và Đào

tạo.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T07:27:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hồ Đình Thanh<thanhhd@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T07:27:56+0700

		2025-11-05T07:30:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T07:34:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T07:34:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T07:35:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!